R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1122
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o setor sul de Botucatu, mais precisamente na Vila Jardim, está necessitando urgentemente de mais interligações com o centro da cidade;

CONSIDERANDO que essa região está isolada, sem muitas opções de pontes para travessia do Ribeirão Lavapés;

CONSIDERANDO a Vila Jardim é caminho também para bairros populosos como o “Comerciários”, e a construção de pontes sobre o Ribeirão Lavapés poderia facilitar o deslocamento dos moradores de toda essa região da cidade, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir uma ponte sobre o Rio Lavapés, mais precisamente interligando a Rua Luiz Vaz de Camões e a Rua Curuzu, visando facilitar o acesso entre a região central da cidade com a Vila Cidade Jardim, facilitando o dia-a-dia dos moradores dessa região da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

lcacg